1

國 立 嘉 義 大 學 教 育 行 政 與 政 策 發 展 研 究 所
1 0 7 學年度第 2 學期第 3 次所務會議紀錄
時間：108 年 5 月 30 日（星期四）  中午 12:00

地點：B03-219 會議室

主持人：葉連祺召集人                       記錄：廖敏秀

出席人員：如簽到表

壹、上次會議決議執行情形

一、通過葉○祺教授擬於 108 學年度第 1 學期申請休假研究，資料已送人

事室。

二、通過本所 108 學年第 1 學期本所課程開設案，彙整備查。

貳、報告事項

1、6月 15日（六）為 107學年度畢業典禮，8時 30開始校園巡禮，歡迎

老師蒞臨祝福。

2、端午佳節連續假日為 6月 7-9日。

3、107學年度第 2學期碩士班期末座談暨送舊會所學會謹訂 6月 6日（星

期四）下午 6時於一葉餐廳舉行，歡迎老師踴躍參加。

參、提案討論

提案一：

案由：107級碩專班暑假課程參訪事宜，提請討論。

說明：

一、依慣例辦理 107級碩專班暑假課程參訪活動。

二、參訪日期：108年 7月 20日~7月 28日；地點：韓國。

三、本次由黃○純教授及楊○誠教授帶隊，由本所碩士在職專班結餘款

(C1-505)項下支應，補助帶隊教師 15,000 元，並為本次出國參訪師

生辦理保險。

決議：照案通過，並將為師生辦理保險，因公出國申請已送國際處審議。

提案二：

案由：推選本所 108學年度召集人乙案，提請討論。

說明：

 2

  一、依規定 108 學年度教育學系、教育行政與政策發展研究所及數理教

      育研究所三系所行政整合，設置主管 1 名、召集人 2 名，召集人

得減授鐘點 4 小時。

  二、本案已事先印製召集人選票，每人僅可圈選 1 人，除陳○華老師

在美國進修，採取通訊投票，其餘採取紙本選票，共計發出 7 張選

票，回收統計結果供討論推選本所新學年度召集人。

決議：經出席者討論後，建議本案委由召集人徵詢陳○華教授擔任意願，

      再做後續陳報，由陳○華老師擔任 108學年度召集人。

提案三

案由：108 年度補助各單位汰換老舊冷氣機計畫，提請討論。

說明：

 一、105 年度補助各單位汰換老舊冷氣機計畫，本所有 2 台（葉連祺老

師及楊○誠老師），費用由總務處經費補助 50％；其餘經費由需求、

使用或管理單位自籌。(如附件 P.30-32)

 二、另自籌 50％經費是否同意由碩專班結餘款支付。

決議：同意；安裝教育館二樓中廊往廁所盞，左側教政所 3 盞，共 4 盞，

金額共計 7600 元，總務處分攤 50%，其餘由碩專班結餘款支付。

提案四

案由：選任 108學年度本校各項委員會委員案，提請討論。

說明：

  一、依據院 108年 5月 23日通知辦理。

 二、為順利推動各項校務行政事務，擬請本所老師踴躍擔任各委員會委

員，委員會列表見附件 2。

決議：照案通過，名單如附件 2。

肆、臨時動議

 3

案由：本所王○壎教授獲得教育部補助師資培育之大學辦理國外教育見習

教育實習及國際史懷哲計畫「南伊利諾大學師資生理論與實務課程

見習計畫」申請本所補助該計畫不足款項 46,466 元案，提請討論。

說明：

一、 教政所王○壎教授獲得教育部補助師資培育之大學辦理國外教育見

習教育實習及國際史懷哲計畫「南伊利諾大學師資生理論與實務課程

見習計畫」，依據審查意見，教育部核定經費 728,596 元，教育部補助

款核定為 67%。然而，目前教育部核定為 487,650 元，學校統籌款核

定 145,720 元，師資生自籌 48,760 元，尚須 46,466 元，申請教政所給

予支持和補助。依據本校規定，向研發處申請統籌款計畫配合款，並

非全額補助，須從相關系所相關經費支應。王○壎教授屬於教政所成

員，擬從教政所尋求補助。該申請計畫書見附件 3，教育部核定計畫

公文見附件 4。

二、 本案申請補助經費需依據「國立嘉義大學碩士在職專班經費編列及收

支管理要點」第六點「支援教學、研究設備之充實或配合款、教師人

才之延攬、辦理學術活動、教師國外及大陸地區旅費、就學獎補助經

費」等用途辦理。

三、 該計畫人選已獲得徵選見習之師資生，有三人為教育系大三學生，亦

為王○壎教授在教育系擔任導師之學生。教政所未來將整併至教育

系，據此能協助教育系學生，並可以全力支持當時推薦教政所王○壎

教授擔任導師之用意。

決議：經徵詢出席教師意見，有四位表達同意補助看法，根據會議多數決

規則，補助王○壎教授該案 46,466 元。

伍、散會   13:20